C A P. XXVIII.

Quaedam Questiones diluuntur circa pactum, quo filia dote contenta suo patrino hereditatis iure cedit.

Primo queritur, An pactum, quo filia tradita sibi dote à patre hereditatis paternæ iure cedit, sit rarum, & firmum? De hac quæstione Couarruias agit in cap. quamvis de pacto in sexto, par. 2. initio. Respondeo, huiusmodi pactum iure communis ciuili, irrum esse, & inane, et consistit ex I. Pactum dotali. C. de collat. Nec ius pactum huiusmodi damnatur, ideo quod non possit quis sibi hereditatis futura iure abdicare: nam in I. C. de pacto, potest quis suo iure futuro cedere, & ex I. C. de pacto, communis omnium consensu potest quis successori futurae iure cedere, dummodo id faciat voluntate illius, de cuius suc-

cessione, & hereditate tractatur. At vero si filia dote contenta se abdicat iure hereditatis futura, ac eam abdicationem iurecurando confirmat, pactum subsistit. ex cap. Quamvis de Pacto in sexto, immo alicubi statutis Ciuitatum, populorum, ac Principum decernuntur, vt etiam huiusmodi pactum, sine vilo iurecurando vim & locum habeat, dummodo in ea promissione intercedat instrumentum publicum, aut dummodo ea pactio causa dotis, & nuptiarum facta sit.

Secundo queritur, An eadem ratio sit de huiusmodi pacto, si feminam id fecerit non gratia patris, sed tantum fratrum suorum: hoc est querere, An si feminam illud patrem iurecurando firmaverit causa fratrum, non patris, iure Canonico subsistat? Quidam, vi testatur Couarr. loco citato, num. 5. volunt eandem esse rationem, ac propterea iure Canonico ratum esse, ac firmum. Sed verius illi opinantur, qui negant tale pactum fratrum causa, etiam iurecurando munum valere, nisi fiat consensu patris, de cuius hereditate tractatur: quia in c. Quamvis de pacto in sexto, olim co-servatur pactum gratia patris iniun. Deinde, quia post si cum fratribus fiat, surpeditum conuenit, eo quod de patris viuentis hereditate absque eius consensu tractatur. Quare si fiat gratia fratrum, consensu tamen patris, & iurecurando firmatur, ratum est, & firmum. Sic docent Anchi, i. mol. Alexand. Cuman. Iason. Fulgoz. & alii, quos referit & sequitur Couarr. loco predicto.

Tertio queritur, an tale pactum, quod diximus, evanescat & desinet, si pater, cuius gratia factum est, consensum, quem dictæ pactio preliterat, revoauerit? Quidam teste Couarruias loco citato, num. 7. negant cessare. Sed probabilis est, quod sit Couarruias, communem secutus sententiam: si pater hoc pactum remiserit, & consensum suum revoauerit, filiam iure posse sequi portiobus alioqui debitis, vna cum fratribus ab intestato patri succedere, ac si nullum pactum fecisset: ita Baldus, Alex. Decius, & alii quos referit Couarruias.